ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ  УПРАВЛЕНИЕ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	от
	29.12.2023
	№
	226

	г. Сокол

	О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению общих требований к служебному поведению муниципальных служащих Финансово-экономического управления Сокольского муниципального округа и урегулированию конфликта интересов и состав комиссии по соблюдению общих требований к служебному поведению муниципальных служащих Финансово-экономического управления Сокольского муниципального округа и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», статьей 4.1 закона Вологодской области от 09.10.2007 № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению общих требований к служебному поведению муниципальных служащих Финансово-экономического управления Сокольского муниципального округа и урегулированию конфликта интересов, утвержденное приказом Финансово-экономического управления Сокольского муниципального округа №15 от 18.01.2023  следующие изменения:
1.1. дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:
«6.1. В состав комиссии включается представитель органа исполнительной государственной власти Вологодской области, являющегося органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;
1.2. пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. В заседаниях комиссии с правом совещательного голоса участвуют:
а) непосредственный руководитель муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований  к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, определяемые председателем комиссии два муниципальных служащих, замещающих в ФЭУ СМО должности муниципальной службы, аналогичные должности, замещаемой муниципальным служащим, в отношении которого комиссией рассматривается этот вопрос (при наличии в структуре ФЭУ СМО указанных должностей), другие муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в ФЭУ СМО, специалисты, которые могут дать пояснения по вопросам муниципальной службы и вопросам, рассматриваемым комиссией, представители заинтересованных организаций;
б) представитель муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, - по решению председателя комиссии, принимаемому в каждом конкретном случае отдельно на основании ходатайства муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается этот вопрос.»

1.3. подпункт «а» пункта 21 изложить в следующей редакции:

«а) в срок не более 10 рабочих дней назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 рабочих дней со дня поступления указанной информации, за исключением случаев, предусмотренных пунктами  19  и 20 настоящего Положения;»
2. Внести в состав комиссии по соблюдению общих требований к служебному поведению муниципальных служащих Финансово-экономического управления Сокольского муниципального округа и урегулированию конфликта интересов изменения, изложив его в следующей редакции согласно приложению к настоящему приказу.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель главы округа,

начальник управления                                                                      Г.И. Шумилова

Приложение

к приказу

Финансово-экономического

управления Сокольского

 муниципального  округа

Вологодской области

 от 29.12.2023 № 226
«Утвержден

приказом
Финансово-экономического
управления Сокольского
муниципального округа
Вологодской области
от  18.01.2023  № 15
Состав комиссии по соблюдению общих требований к служебному поведению муниципальных служащих Финансово-экономического управления  Сокольского муниципального округа и урегулированию конфликта интересов
Председатель комиссии:
Устюжина Н.А.               - начальник контрольно-ревизионного отдела;
Заместитель
председателя комиссии:

Серова Л.Л.                      - заместитель начальника сводного бюджетного

                                           отдела;
Секретарь комиссии:

Загадкина Е.А.                 - ведущий документовед отдела доходов;
Члены комиссии:

Феоктистова Н.А.          – ведущий эксперт отдела отраслевого финансирования;

Алейникова Е.А.              - начальник отдела доходов;

Селиванова Т.В.               - начальник экономического отдела;

Котомина Т.А.                  – главный специалист сводного бюджетного
                                           отдела.
представитель органа исполнительной государственной власти Вологодской области, являющегося органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений (по согласованию).